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Tilstede: Kurt, Ali, Hooshan, Recep, Rigmor, Keld, Mahmut, Suleyman, Flemming 
Madsen, Catharina, Elly, Poul Erik Østergaard, Ragnhild, Hans, Lucyna, Poul Erik 
Hansen, Pia, Marianne, Liem, Hans Martin.  
 
Keld – dirigent, Hans Martin – referent. 
 
3 + 4 – Beretning og regnskab 
Hans Martin gennemgik kort den udsendte beretning og det tilhørende regnskab.  
Hans Martin havde bedt Kurt Møller revidere regnskabet, da Mikkel, der blev valgt 
på sidste generalforsamling, i mellemtiden havde forladt foreningen. Dette blev 
accepteret. 
Med hensyn til regnskabet var det vigtigste budskab at næsten 13.000 kr. er brugt på  
sneglehegn og fræser-reparation. 
Rigmor supplerede med  oplysning om at bestyrelsen arbejder på at få noget af det 
stabilgrus, der graves op i forbindelse med at der lægges flisebelægning på 
Holmstrups parkeringsarealer, for at lægge det på stien nede omkring havesøen, hvor 
der i vinterhalvåret er meget mudret. Poul Erik Østergaard: Er I sikre på at den jord 
ikke foruerener søen, den har ligget som parkeringsplads i mange år ? Rigmor 
undersøger videre. 
Det blev kommenteret at der mangler trillebør,  der er for tiden kun to. Hvis der skal 
købes ny foreslog Kurt den dybe model, den er lettere at styre. Og man skal ikke bare 
lade trillebøren stå i sin have, så den ikke er til rådighed for andre. 
PE Østergaard foreslog at man kunne finde en der mod betaling – f. Eks. haveleje 
betalt – vil passe værktøjet. Sikre at det er der og i ordentlig stand. 
Ud over disse bemærkninger blev beretning og regnskab godkendt. 
 
5. Indkomne forslag 
Forslag 5A og 5B blev i store træk behandlet sammen, og var en diskussion om 
hvorvidt haveforeningen skal gøre noget for at håndhæve ordensreglernes ord om 
byggeri. Keld understregede at den allervigtigste grænse går ved fast sokkel, for med 
fast sokkel  bliver byggeri til kolonihavebyggeri. Det blev helt tydeligt i forbindelse 
med sidste inspektion fra kommunen. 
Det blev indvendt at de to forslag betyder at der gøres forskel på dem der har bygget, 
og dem der ikke har.  Og at det ikke er bestyrelsens opgave at fastholde kommunens 
krav om at der ikke bygges. 
Omvendt – hvis der ikke er ret præcise regler for byggeri, har det vist sig at der 
bygges ret omfattende. 
Marianne spurgte om det ville betyde at der kunne komme på tale at skulle betale for 
et hus i forbindelse med at skulle overtage en have med hus. Hans Martin svarede at 
netop dette spørgsmål var en  grund til at begrænse byggeriet. 
VEND ! VEND ! VEND ! 
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5A blev vedtaget med en stemme imod – de som har bygget skriver under på at de 
accepterer at at de selv skal rydde huset væk, hvis den næste haveholder ikke vil 
overtage. 
5B  blev vedtaget med 8 for og 5 imod.  
 
Forslag 5C om salg af  sneglehegn blev godkendt med 1 stemme imod. Det blev 
understreget at hegnene er til brug i Holmstrup Haver – især fordi de sælges til 
en meget favorabel pris – forslagets 25 kr.. Der blev udleveret bestillingsseddel, 
som også er vedlagt referatet. Poul Erik Hansen modtager bestillinger – 
Jernaldervej 257 A 2. th.  Ligesom man kan aftale udlevering med Poul Erik.    
 
6. Fastsættelse af kontingent , haveleje, gebyr mv. 
Nuværende kontingent, haveleje og gebyr blev fastholdt. Til næste årsmøde skal vi 
overveje om der skal forhøjes, da den i givet fald først kan blive gældende fra 2011. 
 
7. Valg af bestyrelse og suppleanter. 
Anette ønskede ikke at fortsætte, de øvrige fire ville gerne genopstille. Ali Karahan  
blev valgt som 5. medlem. Catharina Østergaard blev valgt som 1. suppleant, 
Marianne Krogh fortsætter som 2. suppleant. 
 
8. Valg af intern revisor 
Kurt Møller blev foreslået og accepterede valg. 
 
9. Eventuelt  
Suleyman  spurgte om det var muligt at en fra afdeling IV Gellerup kunne komme 
med i hans have, for senere at overtage den. Ordensreglementet siger at det kun er 
beboere i Holmstrup der kan komme ind og få en have på denne måde – de skal 
deltage aktivt i haven et år. Det blev diskuteret om denne forskelsbehandling  er 
rimelig – en af grundene til reglen er at Holmstrup giver tilskud til Holmstrup Haver 
ved at betale for vand.  Der er altid mulighed for at stille forslag til næste 
generalforsamlingn om at reglen skal ændres. 
Hans Martin nævnte ønske om at leje fræser til at fræse uden for Holmstrup Haver. 
Der var fuld opbakning til bestyrelsens holdning om at fræseren kun skal bruges i 
HH. 
 
/11. marts 2009 Hans Martin Gårdhus   


